



Kattusseqatigiit Partiiat

Tlf. 299 34 61 11 / 34 62 52 - fax 299 32 62 35
Postboks 74, 3952 Ilulissat - tlf./ fax 299 94 47 53

Anthon Frederiksen

Den 11. oktober 2006

I henhold til § 36 stk. 1 i landstingets forretningsorden stiller jeg herved forespørgsel til Landsstyret med anmodning om skriftlig svar:

Under henvisning til nedennævnte argumentationer, hvilke muligheder har boligstøttehusejere for tilfredsstillende service ?

(Landstingsmedlem Anthon Frederiksen, Kattusseqatigiit partiiat)

Begrundelse:

A: Pågældende afgav følgende skriftlig forklaring:

”Siden jeg flyttede i mit hus i 1992 har det dryppet fra loftet og det har jeg gjort INI A/S opmærksom på. Siden blev der foretaget syn med reparation til følge.

Efter et stykke tid, da vandet begyndte at dryppe gennem væggen når det regnede meddelte jeg dette og efterfølgende blev taget repareret.

Efter kraftig regn fornylig, da jeg var på loftet for at skimme til taget som blev repareret konstaterede jeg stor plamage. Og efter et stykke tid efter endnu en kraftig regn kontrollerede jeg hjørnerne med bange anelser fordi jeg kunne høre vand dryppe dog uden resultat, men det viste sig senere, at vandet var løbet igennem konstruktionen. Og da INI A/S kom for at syne huset, viste jeg dem ellers de utætte vinduer i det lille soveværelse, fordi det drypper fra vinduesrammerne når det regner. Men vinderne blev slet ikke repareret, det betyder, at jeg må konstruere en nedløbsrende hver gang det regner, og det er trættende.

Da det holdt op med at dryppe fra stuetaget efter reparation begyndte det at dryppe fra den udvendige gang.

Det er slet ikke rart at være mig, fordi jeg konstant er bekymret nu.

Jeg har ellers rettet skriftlig henvendelse til boligdirektoratet, men da denne myndighed nu har kontaktet INI A/S, har jeg ikke længere forhåbninger om tilfredsstillende service.

X kontaktede mig i øvrigt telefonisk og fortalte sin undre over, at jeg har forsøgt at beklage mig, men der er altså gået lang tid nu siden huset blev repareret i 2004.

Da det var muligt at optage lån, har jeg benyttet mig af denne mulighed to gange, men selvom der bliver bygget på huset, så udebliver resultaterne, det eneste der sker er, at huslejen stiger og aktuelt betaler jeg 3.034 kroner mod 2.628 tidligere. Det piner mig.

Vinduesrammerne som udvider sig på grund af vand blev ellers repareret, men det udvider sig bare endnu mere efter det. Det er noget værre noget, at betale for noget, der ikke er rettet op. Det er efterhånden bekymrende at bo i mit lille hus.

Jeg har i øvrigt ellers sagt til INI A/S, at jeg vil lade politiet syne huset, for at de på forhånd skal vide, hvor farligt mit hjem er, hvis huset bryder i brand på et tidspunkt. X svarede kun mig med, at det kan jeg bare gøre. I øvrigt er han ude af stand til at foretage sig yderligere og nægtede ellers at syne huset igen. Jeg er meget bekymret når det regner, jeg tager somme tider på arbejde uden søvn.

Lyspærrerne sprænger regelmæssigt, jeg har måttet udskifte lyspærrerne utallige gange siden jeg overtog huset ?

Medarbejderen på INI A/S X har været tilsynsførende under reparationsforløbene. X sagde i øvrigt til mig, at jeg selv kunne kravle op på taget og kontrollere om der er utætheder, men det kan jeg af gode grunde ikke. Han kunne godt gisne om, at årsagen til utætheden sikkert kan være forældet tagpap, fordi tagpappet aldrig er blevet udskiftet. Er der mon muligheder for at der bliver foretaget noget i den henseende“ ?

A: Pågældende har ingen erfaringer med at kravle op på hustage og syne og har i øvrigt ikke kræfterne til det.

A: Hvilke muligheder har pågældende ? Hvor skal han/hun henvende sig til ?